

## Öffentliche Bekanntmachung

Gemäß § 3 der Durchführungsverordnung zur Kommunalverfassung M-V (KV-DVO M-V) i. V. m. § 24 der Verbandssatzung des Zweckverbandes Wismar wird bekanntgegeben, dass

am Mittwoch, dem 8. Juni 2022, um 19:00 Uhr, im Sitzungszimmer des Verbandes in 23972 Lübow, Windmühlenweg 4, die

## 77. öffentliche Verbandsversammlung

des Zweckverbandes Wismar stattfindet.

## Tagesordnung

## Öffentlicher Teil Ι.

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch den Vorsitzenden der Verbandsversammlung Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung
  - 0
  - Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
  - 0 Einwohnerfragestunde
- Bestätigung bzw. Änderungsanträge zur Tagesordnung 2.
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der 76. Verbandsversammlung vom 24.11.2021
- Bekanntgabe der aus dem nicht-öffentlichen Teil der Sitzung vom 24.11.2021 4. gefassten Beschlüsse
- Lagebericht der Verbandsvorsteherin 5.
- 6. Informationen und Anfragen von Verbandsmitgliedern
- Bericht des Vorsitzenden des Rechnungsprüfungsausschusses 7.
- Jahresabschluss 2020 des Zweckverbandes Wismar 8.
- 8.1 Feststellung des Jahresabschlusses 2020 des Zweckverbandes Wismar
- Vorschlag für die Verwendung des Jahresüberschusses aus dem Jahr 2020 8.2
- 8.3 Entlastung der Verbandsvorsteherin für das Geschäftsjahr 2020
- 7. Änderung der Verbandssatzung 9.
- Beschluss zur Bestätigung der Ernennung der Verbandsvorsteherin 10.
- Aussprache über die Gebührenkalkulationen ab dem Jahr 2023 11.
- 12. Vorstellung des Niederschlagswasserbeseitigungskonzeptes für 2021 bis 2024
- 13. Verträge mit Verbandsmitgliedern
- Kostenübernahmevereinbarung mit der Gemeinde Blowatz 13.1
- 13.2 Erschließungsvertrag mit der Gemeinde Hornstorf

Lübow, den 25.05.2022

gez. Eckhard Rohde Vorsitzender der Verbandsversammlung